共青团山西农业大学委员会文件
校团字 [2011]7号

关于进一步深化第二届校园文化节活动的
通知

各分团委：
为进一步落实校党委对校园文化活动“要大力增强参与性与覆盖面”、“要出精品、出亮点”的要求，切实履行共青团“四项基本职能”，为繁荣校园文化建设，积极发挥文化育人功能，培育健康、文明、高雅、和谐的校园文化氛围，从而促进青年学生综合素质的提高，服务于青年学生成长成才，校团委已于今年五月开展了第二届校园文化节相关活动，现将下半年有关事宜通知如下：
一、活动主题与口号

主题：拓展青年综合素质  构建和谐校园文化
口号：让青春更精彩
二、活动时间

10月15日——11月13日

三、活动内容及安排

（一）举办专业文化展示活动

 通过举办“所学所享”专业文化展示，将第一课堂与第二课堂相结合，促进第二课堂成为第一课堂的延伸，更加突出学生的实际参与性，通过举办各类相关活动，充分利用版面、视频、实物展示、情景模拟等多种形式，向全校学生展示我校各学院的专业特色和学习成果，激发学生对本专业的学习兴趣，增强学生的实践动手能力，同时也给非本专业学生提供一个了解其他专业的平台。

（二）举办“学习胡锦涛总书记‘七一’讲话”征文展

本次活动旨在通过征文的形式，促进全校学生深刻学习胡锦涛总书记“七一”讲话精神，并形成互相交流沟通学习心得，充分调动广大团员青年参与创先争优活动积极性，促进全校共青团工作的全面提高，在实际工作中践行“七一”精神。活动将展出全校团员青年的优秀征文和全体专职团干的学习心得。
（三）举办书法、海报设计、手工、剪纸文化展示活动

通过现场展示大学生书法、海报设计、手工和剪纸作品，弘扬传统文化，加深对校园活动宣传载体的艺术化理解,促进优秀人才脱颖而出，进一步提高学生综合素质。

（四）举办“家园雅室”宿舍文化展示活动

依托我校第三届大学生宿舍文化节活动，结合相关主题，在大一、大二年级学生中开展宿舍文化建设，举办红旗宿舍评选活动，集中展示和表彰一批优秀宿舍。

（优秀宿舍风采图片将在团委橱窗展出，上传学生会网站）

（五）举办争先创优---团支部品牌活动展示
通过举办团支部品牌活动展示，进一步增强支部活力，深化创先争优氛围，通过学院推荐、资料审查、公开答辩、现场观摩等环节，评选产生一批优秀支部，对我校一年来的支部品牌活动建设进行总结。

（六）举办艺术文化系列活动

举办“青春舞台”艺术文化系列活动，包括健美操大赛、曲艺大赛（相声、小品或戏曲）、街舞大赛、舞蹈大赛（民舞、民间舞、现代舞、当代舞或古典舞）、校园歌手大赛（通俗、美声或民族唱法）、器乐大赛等。丰富大学生的文化生活，挖掘广大团员青年的艺术潜力，展现优秀学生的艺术才华。
（七）举办素质拓展系列活动

通过开展“青春思辨”校园辩论赛、“爱我农大”诗歌朗诵赛、纪念辛亥革命“回顾革命历史、立志报效祖国”演讲比赛、“动感毽客”校园毽球赛、“银球会友”校园乒乓球赛、“轻羽飞扬”校园羽毛球赛等一系列比赛，选拔产生出一批“冠军”学生和集体，激发青年大学生的荣誉感和竞争意识，营造创先争优、积极向上的文化氛围。
（八）举办“多彩校园”社团文化展示活动

学校在册学生社团结合自身特点，通过版面、实物、总结材料、特色表演等，向广大同学展示精彩纷呈、活力四射、独具个性的社团活动；通过PPT展示，广大同学投票，开展2011年星级社团评选活动；开展规范的社团宣传及招新工作。通过该项活动，进一步展示学生社团自我管理、自我教育、自我服务的良好精神风貌。

（九）举办文化节闭幕之“星光璀璨”颁奖晚会

总结本届校园文化艺术节活动的开展情况，展示校园文化建设成果，激发同学们共同参与建设校园文化的热情，对各项活动赛事的获奖单位和个人进行颁奖表彰。

   四、活动要求

1、安全第一。要始终把学生安全放在第一位，切实做好各项活动的准备工作，做好学生的安全教育工作，防止意外事故的发生。

2、提高认识。本次校园文化节活动，是一次校园文化的集中展示，是一次对新生教育引导的良好机会，是优秀人才脱颖而出的选拔平台，是我校共青团组织力和吸引力的集中体现。各级团组织要提高重视程度，将思想统一到服务学生成长成才上来。

3、注重实效。本次校园文化节活动，要坚持群众性、覆盖面和精品化、特色化相结合，要坚持创新思想，要有点有面，确保教育效果、引导效果、文化效果和品牌效果。

4、加强组织。本次校园文化节活动，层次高、活动多、参与面广，各级团组织要用心筹划，精心组织，积极参与，创先争优。要以本次校园文化节活动为契机，充分调动各级学生干部的工作积极性，发挥他们的能动性，着力强化学生会、学生干部的组织能力和服务水平。

5、及时总结。要对活动及时进行总结评价，不断总结经验，要将活动相关文字、图片资料及时归档。
附件：2011年校园文化节活动日程表

二○一一年九月十六日

主题词：2011年   校园文化节  活动  通知

	共青团山西农业大学委员会          2011年9月16日印制

        共印60份
2011年校园文化节活动日程表

	    活动项目
	活动时间
	活动场所
	承办单位

	“所学所享”专业文化展示
	10月15日
	校园
	食品院分团委

学生分会

	 “学习胡锦涛总书记‘七一’讲话”征文展
	10月16日
	谷园前
	资环院分团委

学生分会

	素质拓展系列活动——纪念辛亥革命“回顾革命历史、立志报效祖国”演讲决赛
	10月16日晚
	多媒体教室
	文理院分团委

学生分会

	书法、海报设计、手工、剪纸展示活动
	10月22日
	南院广场及湖周围
	林学院分团委
学生分会

	素质拓展系列活动——“爱我农大”诗歌朗诵决赛
	10月22日晚
	多媒体教室
	文理院分团委

学生分会

	“家园雅室”宿舍文化展示
	10月23日上午
	各学院宿舍
	生科院分团委
学生分会

	素质拓展系列活动——

“动感毽客”毽球冠军赛
	10月23日下午
	校园
	 信科院分团委

   学生分会

	“青春舞台”艺术文化系列活动
——器乐大赛
	10月23日晚
	大学生活动中心
	校团委
校学生会、艺术团

	“多彩校园”社团文化展示
	10月29日
	谷园前
	校学生会

社团联合会

	素质拓展系列活动——

“轻羽飞扬”羽毛球冠军赛
	10月30日上午
	校园
	工学院分团委

学生分会

	素质拓展系列活动——

“银球会友”乒乓球冠军赛
	10月30日下午
	校园
	工学院分团委

学生分会

	“青春舞台”艺术文化系列活动
——街舞大赛
	10月30日晚
	大学生活动中心
	农学院分团委

学生分会

	“青春舞台”艺术文化系列活动
——曲艺大赛（相声、小品或戏曲）
	11月4日晚
	大学生活动中心
	校团委
校学生会、艺术团

	争先创优——团支部品牌活动展示
	11月5日
	教室、会议室等
	 经贸院分团委

学生分会

	“青春舞台”艺术文化系列活动
——健美操大赛
	11月5日晚
	大学生活动中心
	园艺院分团委

学生分会

	素质拓展系列活动——

“青春思辨”校园辩论赛决赛
	11月6日上午
	600人大报告厅
	公管院分团委

学生分会

	“青春舞台”艺术文化系列活动
——舞蹈大赛（民族、民间舞、现代舞、当代舞或古典舞）
	11月6日晚
	大学生活动中心
	动科院分团委

学生分会

	“青春舞台”艺术文化系列活动
——校园歌手大赛（通俗、美声或民族唱法
	11月12日晚
	大学生活动中心
	校团委
校学生会、艺术团

	文化节闭幕——
“星光璀璨”颁奖晚会
	11月13日晚
	大学生活动中心
	校团委
校学生会

- 4 -

- 5 -